— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

02722

自願性公告

控股股東股權結構變更

董事會謹此宣佈，本公司收到控股股東重慶機電集團通知，其已於二零二五年九月十九
日與本公司原股東建工集團簽署非公開股權轉讓協議，據此，建工集團同意將其持有本
公司6.30%股份全部轉讓給重慶機電集團（「本次交易」）。本次交易完成後，建工集團不再
持有本公司任何股份，而重慶機電集團將持有本公司61.04%股份。本公司的間接控股股
東仍為渝富控股，以及重慶市國資委仍是本公司的最終控股股東。

緊接本次交易完成前後，本公司的簡化股權結構如下：

— 2 —

緊接本次交易完成前

重慶市國資委

重慶建工投資控股
有限責任公司

建工集團重慶機電集團

渝富控股

本公司

100% 100%

44.40%20% 80%

54.74% 6.30% 6.30%

緊接本次交易完成後

重慶市國資委

重慶機電集團

渝富控股

本公司

100%

20% 80%

61.04% 6.30%

— 3 —

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，以下詞語具下列涵義︰

「董事會」 本公司董事會

「建工集團」 重慶建工集團股份有限公司，一家在中國成立的有限公司，
並在本次交易完成前為本公司已發行股本的間接持有者

「重慶市國資委」 重慶市國有資產監督管理委員會，為本公司的最終控股公司

「本公司」 重慶機電股份有限公司，一家於中國註冊成立的有限公司，
其股份於聯交所主板上市（股份代號：02722）

「控股股東」 具聯交所証券上市規則所賦予的涵義

「重慶機電集團」 重慶機電控股（集團）公司，一家在中國成立的有限責任公司，
並為本公司直接控股股東

「香港」 指中國香港特別行政區

「中國」 中華人民共和國，就本公告而言，不包括中國香港特別行政
區、中國澳門特別行政區及台灣地區

「人民幣」 中國法定貨幣

「股份」 本公司之內資股及外資股或H股

「股東」 本公司之內資股及╱或H股股東

「渝富控股」 重慶渝富控股集團有限公司，一家在中國成立的有限責任公
司，並為本公司已發行股本的間接持有者

— 4 —

「%」 百分比

承董事會命
重慶機電股份有限公司

執行董事 總經理
岳相軍

代行董事長職權

中國 •重慶
二零二五年九月十九日

於本公告日期，執行董事為岳相軍先生、秦少波先生及鄧瑞先生；非執行董事為雷斌先生、
朱穎女士、竇波先生及蔡志濱先生；及獨立非執行董事為柯瑞先生、劉立軍先生、蒲華燕
女士及王振華先生。

* 僅供識別